
EXTRATOS DE CONTRATOS REFERENTE O MÊS DE JUNHO 

Contrato n° 037/2010 

Mês e Exercício  Junho/2010 

Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Dispensa de Licitação 

Modalidade/n° Pedido de compra n° 567/2010 

Objeto Contratação de empresa para prestação de serviços que compreendem o oferecimento de aulas semanais de dança a crianças e adolescentes. 

Nome e CNPJ do contratado CAMILA F. MONTEMAGGIORE - ME 

11.519.054/0001-84 

Data de assinatura e publicação 01/06/2010 

Vigência 01/06/2010 – 31/12/2010 

Empenho 1656/10 

Valor Global  R$ 4.200,00 

Contrato n° 038/2010 

Mês e Exercício  Junho/2010 

Órgão  Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Tomada de Preços n° 006/2010 

Objeto Contratação de prestação de serviços de mini trator de esteiras, para fins de execução de serviços nas propriedades rurais, destinadas ao 
atendimento de programas municipais de incentivo a atividade agropecuária, conforme Lei Municipal n° 120/2003. 

Nome e CNPJ do contratado MECÂNICA IRMÃOS MORSOLIN LTDA. 

89.316.087/0001-14 

Data de assinatura e publicação 07/06/2010 

Vigência 07/06/2010 – 07/06/2011 

Empenho 1695/10 

Valor Global  R$ 58.800,00 

Contrato n° 039/2010 

Mês e Exercício  Junho/2010 

Órgão  Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Dispensa de Licitação 

Modalidade/n° Pedido de compra n° 575/2010 

Objeto Prestação de serviços de consultoria e assessoria ambiental de impacto local, compreendendo a expedição de licenças, emissão de pareceres, 
laudos e certidões, avaliação de imóveis rurais, perícias ambientais, elaboração de projetos psicopedagógicos e ambientais. 

Nome e CNPJ do contratado AGRI-FLORA PROJETOS E ASSESSORIA AMBIENTAL LTDA. 

06.882.141/0001-61 



Data de assinatura e publicação 07/06/2010 

Vigência 07/06/2010 – 06/06/2011 

Empenho 1677/10 

Valor Global  R$ 7.920,00 

Contrato n° 040/2010 

Mês e Exercício  Junho/2010 

Órgão  Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Dispensa de Licitação 

Modalidade/n° Pedido de compra n° 552/2010 

Objeto Contratação de espaço no jornal “O Garibaldense”, com dimensões de até 60cm/coluna de páginas por edição semanal, destinados a publicação 
de avisos e divulgação de notícias de conteúdo informativo, educativo, cultural e de ordem social. 

Nome e CNPJ do contratado ITTAN EDITORA JORNALÍSTICA LTDA. 

02.731.781/0001-10 

Data de assinatura e publicação 01/06/2010 

Vigência 01/06/2010 – 31/05/2011 

Empenho 1652/10 

Valor Global  R$ 3.200,00 

Contrato n° 041/2010 

Mês e Exercício  Junho/2010 

Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social 

Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Convite n° 011/2010 

Objeto Fornecimento de pneus novos, cujos produtos deverão ser entregues de forma fracionada. 

Nome e CNPJ do contratado MODELO PNEUS LTDA. 

94.510.682/0001-26 

Data de assinatura e publicação 10/06/2010 

Vigência 10/06/2010 – 10/06/2011 

Empenho 1733/10, 1742/10, 1745/10 e 1746/10 

Valor Global  R$ 33.334,00 

Contrato n° 042/2010 

Mês e Exercício  Junho/2010 

Órgão  Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer 

Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social 

Secretaria Municipal de Agricultura, Indústria e Comércio 



Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Obras e Serviços Públicos 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Convite n° 011/2010 

Objeto Fornecimento de pneus novos, cujos produtos deverão ser entregues de forma fracionada. 

Nome e CNPJ do contratado MÓDENA PNEUS LTDA. 

10.851.538/0001-63 

Data de assinatura e publicação 10/06/2010 

Vigência 10/06/2010 – 10/06/2011 

Empenho 1741/10, 1743/10 e 1744/10 

Valor Global  R$ 4.986,00 

Contrato n° 043/2010 

Mês e Exercício  Junho/2010 

Órgão  Secretaria Municipal de Saúde, Meio Ambiente e Assistência Social 

CNPJ 04.215.013/0001-39 

Fundamento Legal Licitação 

Modalidade/n° Tomada de Preços n° 007/2010 

Objeto Prestação de serviços de recolhimento, transporte e destinação final de resíduos sólidos urbanos e resíduos seletivos domiciliares. 

Nome e CNPJ do contratado TONIOLO & CIA LTDA. 

04.875.523/0001-32 

Data de assinatura e publicação 17/06/2010 

Vigência 17/06/2010 – 17/06/2011 

Empenho 1755/10 e 1756/10 

Valor Global  R$ 41.999,76 

 


